关于对市人大十八届一次会议第192号建议
协办意见的函

市住建局：
[bookmark: _GoBack]章国耀、史亚仙、张建锋三位代表在市人大十八届一次会议上提出的《关于对工业区职工生活用水按居民生活同价收费的建议》（第192号）建议已收悉，经研究，现将有关协办意见答复如下：
为减轻生产经营企业负担，促进我市经济平稳较快发展，早在2016年和2017年市物价局就转发过两则关于“生产经营企业内符合条件的职工集体宿舍、食堂用水执行居民生活用水价格”的物价文件，分别是《关于生产经营企业内职工集体宿舍和食堂用水执行居民生活用水价格的通知》（慈价工〔2016〕17号）和《关于进一步落实工业企业职工集体宿舍食堂用水居民价格政策的通知》（慈发改价〔2017〕38号）。
一、对于月均用水量在1000立方米以上的工业企业，集体宿舍、食堂用水须独立装表计量，验收合格后执行居民水价。企业需提前向供水企业提出书面申请（包括企业情况介绍、企业内主要用水项目、内部供水方式说明、房屋建筑合规证明等），并提供完整的厂区及宿舍现状总平面图、室外给水竣工图、生产区生活区的给水分割改造方案。在独立供水系统改造验收合格后，次月起执行居民水价。
二、对于月均用水量1000立方米以下且集体宿舍、食堂用水未独立装表计量的，可申请按比例享受居民水价。兼有食堂和宿舍的企业，按企业总用水量的10%执行居民水价；仅有食堂或仅有宿舍的企业，按各5%执行居民水价。企业应向供水企业提出书面申请并提供相关材料，验收合格后，次月部分执行居民水价。
三、市自来水有限公司在直接管理供水范围已开通上述相关业务受理，乡镇水站等非直管区域内的工业企业，应向所在乡镇给水站申请，各乡镇相关实施办法由各给水站报请属地镇（街道）后按实际情况制订。
请转达我们对章国耀等代表关心我们工作的谢意。
特此致函

宁波慈溪建设集团有限公司
 2022年4月26日

（联系人：戚晶晶     联系电话：63035602）